non esse Messiam, eo quod ipsis templum et ci-  
tatem hic ab Ezechiele descriptam non edific-  
et; tandem tamen fatetur urbem hanc cum tem-  
plo spiritalem fore et mysticam, non corporalem.  
*Ita R. Salomon hic fatetur, alioque: Omnia que in  
Ezechiele de Jerusalem scribuntur, de sancta ci-  
vitate superna Jerusalem absque dubio intelli-  
genda sunt. Idem docent Thalmudistae, quos ci-  
tat Finus lib. II *Flagelli Judeor.* cap. viii, ubi per  
Jerusalem congregatiōneō gentium ad Christum,  
sive universitatem christianorum; per templum,  
congregationem sacerdotum; per portam clau-  
sam, B. Virginem accipendam esse docet: Alio-  
qui, inquit, civitas haec mundi magnitudinem  
adsequaret, si non superaret. Quia ratio non est  
solida: nam haec 18 milia civitatis, que hi nu-  
merat Ezechiel, non sunt leucarum, ut ipse cum  
Rabbini censem, sed calmarum. Itaque civitas  
haec cum 12 tribibus, sacerdotibus et Levitis  
symbolice significabat Ecclesiam cum 12 Aposto-  
lis, populo fidei, sacerdotibus et diaconis. Est  
in quadro posta, quia firmissima, ut porte in-  
feri ei prevalere nequeant. A singulis lateribus  
habet tres portas: quia undique a quatuor mundi  
piagis ad illam concurrerunt et ingressus sunt  
gentes, idque per fidem SS. Trinitatis. Duodecim  
tribus sunt omnes fideles et christiani; hi enim  
sunt veri Israelite, filii Apostolorum, cives san-  
ctorum, et domestici Dei. Nomen civitatis est *Dominus* (hebr. *Jehova*) *vobis*, quia in Ecclesia est  
Deus, qui est summum et omnium rerum esse. Ibi  
est SS. Trinitas, Pater, Filius, et Spiritus Sanctus.  
Ibi realiter et corporaliter in sacramento et sa-  
crificio Eucharistiae est Jesus Christus, Deus et  
homo. Quanta haec dignitas! quanta consolatio!  
quanta praevidentia! quid enim deesse potest ei  
qui Deum habet!*

Anagogie, haec civitas cum 12 tribibus et por-  
tis significat Ecclesiam electorum triumphantium.  
Ita enim huic aliudens, immo verba Ezechielis ci-  
tans eam explicat S. Joannes, *Apocal.* XII, 10:  
Ostendit; inquit, mihi civitatem sanctam, Jeru-  
alem descendenteē de celo a Deo, habentem  
claritatem Dei, etc. Et habebat murum magnum  
et altum, habentem portas duodecim, et nomina  
inscripta, que sunt nomina duodecim tribuum  
filiorum Israel. Ab Oriente portae tres, et ab Aqui-  
lone portae tres, et ab Austro portae tres, et ab  
Occidente portae tres. Civitas in quadro posita est,  
et longitudine ejus tertia, quanta et latitudine. Et  
mensus est murum ejus centum quadrangula  
quatuor cubitorum, mensura hominis, que est An-  
geli, etc. Vide ibi dicta, vide et ea que dixi  
*Numer.* II, sub finem. Castra enim 12 tribuum  
circa tabernaculum erant quasi urbs mobilis et  
castrensis, significans Ecclesiam militante*m*, que  
ad triumphantem; idque armis man,  
decretans, et perrumpens per medios hostes car-  
nis, mundi et diaboli. Civitas Dei paradise*s* est,  
ubi vita, et gaudia eterna; civitas diaboli ter-  
ra*t*

Ita nunc fortis ubi celo magni  
Duct exempli via, cur ineris  
Terga nudius? superata telos  
Sidera donat,

Beatus ero, si fuerint reliquiae seminis mei ad  
videndum claritatem Jerusalem. Porte Jerusalem  
ex sapphiro et smaragdo edificabuntur. Ex lapide  
candido et mundo onus platea ejus sternentur,  
et per vios ejus allua cantabitur. Benedictus  
Dominus, qui exaltavit illam, et sit regnum ejus  
in seculum seculorum super eam, Amen. Quo-  
niam apud te, Domine, est fons vite, et in lu-  
mine tuo videbimus lumen. O quando hoc lumen  
illucescat? o quando inclinabuntur umbrae mor-  
taliatis, et aspirabit dies divine immortalitatis?  
Quid enim mihi est in celo, et a te quid volu-  
super terram, Deus cordis mei, et pars mea Dei  
in *ETERNUM?*

## PINICION

## DEI OPTIMI MAXIMI

CURRU CHERUBICO IMPIOS DEBELLANTIS,

DE HISQUE TRIUMPHANTIS, EX ORACULIS EZECHIELIS

I. Aperi sunt coeli, et vidi visiones Dei.

Et vidi, et ecce ventus turbilis veniebat ab  
Aquilone: et nubes magna, et ignis involvens,  
et splendor *ix*, circuite ejus: et de medio ejus  
quasi species electri, id est de medio ignis.

Et in medio ejus similitudo quatuor animalium:  
et hic aspectus eorum, similitudo hominis  
in eis.

Quatuor facies uni, et quatuor penne uni.

II. Et vidi, et ecce manus missa ad me, in qua  
erat involutus liber: et expandit illum coram me,  
qui erat scriptus inlus et foris: et scripta erant in  
eo lamentationes, et Carmen, et via.

III. Et comedi illud: et factum est in ore meo  
sicut mel dulce.

Ecco dedi faciem tuam valentiori faciebus  
et frontem tuam diuiriore frontibus eorum,  
et frontem tuam diuiriore frontibus eorum.

Ut adamantem, et ut silicem dedi faciem tuam;  
ne times eos, neque metuas a facie eorum: quia  
omnes exasperans est.

IV. Pone sarlaginem ferream in murum ferreum  
inter te, et inter civitatem. Et dormis super la-  
tus sinistrum trecentos nonaginta diebus pro ini-  
quitatibus domus Israel.

Deinde dormies super latos dextrum quadra-  
ginta diebus pro iniqualitate domus Iuda.

Et aquam *ix* mensura bibes, sextam partem  
hinc.

Panem subcinereum comedes, et stercore ho-  
minis operies illum.

Et dixi: A, a, a, Domine Deus, ecce anima  
mea non est polluta: et mortificum, et laceratum  
a bestiis non comedи ab infante mea usque nunc,  
et non est ingressa in os meum omnis caro im-  
munda.

Et dixit ad me: Ecce dedi tibi finum boum  
pro sterecoribus humanis: et facies panem tuum  
in eo.

V. Rades caput et barbam, ac pilos divides,  
tertiam partem igni combures, tertiam concides  
gladio, tertiam disperges in ventum.

Vivo ego, dicit Dominus, quia violasti sanc-  
tum meum, tercia pars tui peste morietur, tercia

gladio cadet, terciam in omnem ventum disper-  
gam.

Et eris opprobrium et blasphemia, exemplum  
et stupor in Gentibus.

VI. Montes Israel, audite verbum Domini: Ecce  
ego inducam super vos gladium; et disperdam  
excalce vestra.

Et dabo cadavera filiorum Israel ante faciem  
simulacrum vestrorum: et dispergam ossa ves-  
tra circum aras vestras.

Hec dicit Dominus Deus: Percute manum tuam,  
et allide pedem tuum, et dic: Ne, ad omnes  
abominationes malorum domus Israel: quia glu-  
dio, fame, et peste ruirunt sunt.

VII. Hec dicit Dominus: Finis venit, venit finis  
super quatuor plagas terre.

Ornamentum monilium suorum in superbiam  
posuerunt, et imagines simulacrum fecerunt  
ex eo.

Propterea dabo illud in manus alienorum ad  
diripiendum, et impis terre in predam, et con-  
taminabunt illud.

VIII. Emissa manus, et spiritus elevavit me  
inter cœlum et terram, et adduxit me in Jerusa-  
lem

E id ab Aquilone porte altaris idolum zeli  
in *ix* introitu.

Et sic: Videbis abominationes majores.

IX. xit Dominus scriptori vestito lineis: Transi  
per *ix* iam civitatem in medio Jerusalem: et  
signa thau super frontes virorum gementium, et  
dolentium super cunctis abominationibus que-  
funt in medio ejus.

Deinde dixit sex viris, quorum quisque habebat  
vas interfectionis in manu: Transi per civitatem  
sequentes eum, et percuteat: non parcat oculus  
vester, neque misereamini.

X. Vidi Cherubim, et super ea clementum,  
et solium ex sapphiro.

Et extendit Cherub manum de medio Cherubim  
ad ignem qui erat inter Cherubim: et sumpsit,  
et edidit in manus ejus, qui indutus erat lineis:  
qui accipiens egressus est.

XI. Cogitant filii Israel, dicentes: Nonne dudum

sedificate sunt domus? haec est lebes, nos autem carnes.

Propterea haec dicit Dominus Deus: Interfecti vestri, quos posuisti in medio ejus, hi sunt carnes, et haec est lebes: et educam vos de medio ejus.

XII. Tu ergo, fili hominis, fac tibi vasa transmigrationis, et transmigrabis per diem coram eis: transmigrabis autem de loco tuo ad locum alterum, in conspectu eorum, si forte aspiciant: quia domus exasperans est.

XIII. Hec dicit Dominus Deus: Vnde prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritum suum, et nihil vident?

Quasi vulpes in desertis, prophetae tui, Israel, erant.

Non ascendistis ex adverso, neque opposuitis murum pro domo Israel, ut staretis in praefio in die Domini.

Ecce ego ad pulvilos vestros, quibus vos capitis animas volantes: et dirumpam eos de brachis vestris: et dimittam animas quas vos capitis, animas ad volandum.